PAGE
3

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___21.09.2017___  № __1328__
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в пользование населению спортивных объектов»

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995       №181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в пользование населению спортивных объектов», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 27.06.2016 № 872 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.14.1. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» изложить в новой редакции:
«Помещения для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам пожарной безопасности.
Спортивные объекты должны оснащаться:

- противопожарной системой и средствами пожаротушения;

- системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;

- средствами оказания первой медицинской помощи;

- необходимым для получения муниципальной услуги инвентарем.
Кабинеты приема получателей муниципальной услуги должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

номера кабинета (в случае наличия нескольких кабинетов);

фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии) и должности должностного лица, осуществляющего предоставление муниципальной услуги.

При организации рабочих мест должна быть предусмотрена возможность свободного входа в помещение и выхода из него.
При предоставлении муниципальной услуги инвалидам и другим маломобильным группам населения Учреждение должно обеспечивать:
1) условия для беспрепятственного доступа к Учреждению, местам отдыха и предоставляемым в них услугах;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории Учреждения, в котором предоставляется муниципальная услуга, входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в Учреждении, где предоставляется муниципальная услуга;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в Учреждение и к услугам, предоставляемым Учреждением, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск в Учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

7) оказание работниками Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
8) обеспечение возможностей направления запроса по электронной почте и получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

9) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, Учреждения.

В случаях, если Учреждение, предоставляющее муниципальную услугу, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги.
Места предоставления муниципальной услуги (спортивные объекты) должны быть оборудованы местами для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, не менее одного парковочного места. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный Самарской области

	          А.В. Бугаков